
 
Contratación 
Exp: 9576/2023      CSS000132 
 

Plaza de la Catedral 1, 22002 Huesca CIF P2217300I 
Registro de las Entidades Locales Número 01221259 Teléfono (974) 29 21 00 Fax (974) 29 21 63 

www.huesca.es 

 

 

 

Visto el informe emitido por el Inspector Jefe de los Servicios Generales del 
Ayuntamiento de Huesca, en el que pone de manifiesto la necesidad de proceder a 
la contratación del suministro de un camión con caja abierta para el Servicio de 
Infraestructuras , así como la justificación de la no división en lotes del mismo, a 
los que incorpora la Memoria descriptiva del contrato y el Pliego de Prescripciones 
Técnicas y visto el documento de fiscalización previa emitido por la Intervención de 
Fondos Municipal; la Alcaldesa, en uso de las facultades que le atribuye el artículo 
30.1 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón, 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar la contratación que tiene por objeto el suministro de 
de un camión con caja abierta para el Servicio de Infraestructuras del 
Ayuntamiento de Huesca. La contratación a realizar se califica como contrato de 
suministro, de carácter administrativo, de conformidad con lo establecido en el art. 
16 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenación jurídico español las directivas del parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE la Ley de Contratos del Sector Público 
(LCSP). 

SEGUNDO.- Iniciar el expediente para su tramitación mediante 
procedimiento abierto simplificado abreviado, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 159.6 de la LCSP, teniendo en cuenta que se trata de un procedimiento no 
sujeto a regulación armonizada ya que su valor estimado asciende a la cantidad de 
veintiún mil euros (21.000,00 €). 

TERCERO.- Incorporar al expediente la documentación que a continuación 
se indica: 

• Pliego de cláusulas administrativas particulares 

• Pliego de prescripciones técnicas 

• Informe de la Intervención. 

• Informe de la Secretaria General. 
 

Que se dé traslado del presente Decreto a las personas físicas o jurídicas 
que resulten en él directamente interesadas, y así como a los órganos y 
departamentos de este Ayuntamiento que con el mismo se hallen relacionados. 

 

Huesca, en la fecha de la firma electrónica 

 

 

 

 

 

LA ALCALDESA 

ANTE MÍ, 
EL SECRETARIO GENERAL 

Resolución: 3077 / 2023

DECRETO Nº: 3077 / 2023

Fecha: 25/7/2023
CSV: 22002IDOC202AC59854C93EF41A2

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
sc

a 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.h

ue
sc

a.
es

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
20

02
ID

O
C

20
2A

C
59

85
4C

93
E

F
41

A
2

N
O

M
B

R
E

:
LO

R
E

N
A

 O
R

D
U

N
A

 P
O

N
S

JO
S

E
 M

A
R

IA
 C

H
A

P
IN

 B
LA

N
C

O

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
sa

-P
re

si
de

nt
a

S
ec

re
ta

rio

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
52

0F
41

61
A

A
77

41
07

8B
7A

E
C

D
A

6D
6B

5B
B

F
C

0E
C

D
C

E
5

10
30

3B
11

E
C

2D
36

8B
B

B
9C

39
4E

D
3B

D
5B

A
8B

91
57

14
C


